
Vážení spoluobčané,
tento měsíc píši úvodník já. Moc jsem si přála, aby v příštím vydání Zlonického zpravodaje, které 

vyjde ve druhé polovině prosince, k vám promluvil již pan starosta sám, ale dnes už bohužel všich-

ni víme, že mé přání se nesplní ani příští měsíc, ani v žádném dalším vydání Zpravodaje…

Blíží se čas adventní. Čas, kdy bychom se měli zastavit, rozjímat, užívat si vzájemné pospolitosti 

a rodinné radosti, těšit se na adventní akce a společně si krátit čas čekáním na Štědrý den. Bohu-

žel, v letošním roce je vše trochu jinak. Hromadné adventní akce se nemohou konat z důvodu 

nouzového stavu a díky vládním omezením. Letos tak přijdeme o pohádku v základní škole, stejně 

jako o tradiční Den otevřených dveří, kde jsme si každoročně mohli vyrobit adventní věnec nebo 

vánoční dekorace, dát si ve školní jídelně teplý čaj se sladkým koláčkem. Nezazpíváme si ani 

společně koledy. O vánoční strom ale nepřijdete. Nebude sice rozsvícen slavnostně, ale přesto 

svítit bude. Poprvé už v neděli 29. 11. 2020 v 18.00 hod. na náměstí ve Zlonicích. A věřte, že bude 

krásný. Darovala nám ho obec Jarpice. Paní starostce Mgr. Janě Kučerové, zastupitelům i všem 

občanům Jarpic moc děkujeme. Vážíme si toho, o to více v této, pro všechny těžké době. Krásné 

gesto solidarity.
V letošním roce vás všechny čeká ještě jedno překvapení. Ale to by nebylo překvapení, kdybych 

prozradila předčasně. S nápadem přišel pan starosta v době, kdy nikdo z nás netušil, jaká situace 

nastane za pár měsíců. O to aktuálnější se nyní stane. Snad se vám bude líbit a budete stejně 

nadšení, jako tenkrát radní městyse při jeho schvalování. Malá náplast za omezení, díky kterým 

přicházíme o společné adventní zážitky.

Ve Zpravodaji najdete, mimo jiné, krásný příspěvek jednoho bývalého zlonického občana, který by 

rád vydal knížku pohádek. Sama se těším, až si ji budu moci přečíst. Zlonice tak mají dalšího 

rodáka, který se ve světě neztratil.

Doufám, že se koronavirová doba nachýlí ke konci a my se vrátíme zpět do normálního života, kde 

se můžeme bez obav setkávat se svými blízkými, přáteli, navštěvovat koncerty a divadelní před-

stavení, chodit ke kadeřníkovi či na večeři do restaurace.

Vážení spoluobčané, snažte se užít si předvánoční čas podle svých představ a co možná nejlépe, 

nenechte se otrávit negativními zprávami… Buďme k sobě, prosím, ohleduplní a vstřícní. 

Zamkněme v sobě zlobu, závist a zášť. 

Ale hlavně – buďte zdraví!!!

                                                                                   
                                                 Radka Kotěrová, místostarostka

ÚVODNÍ SLOVO MÍSTOSTAROSTKY

zlonický
zpravodaj
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ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

OBRAZEMÚřad městyse informuje...

RMZ schvaluje 
• prodloužení smlouvy na 1rok na zákaznickou podporu 

-
MOTION group s.r.o., Vodičkova 791/41, Nové Město, 
110 00 Praha 1, za roční poplatek 7 500 Kč; 
• Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení VB mezi Městy-
sem Zlonice a ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 
Děčín IV-Podmokly na akci  Zlonice, Břešťany, p.č. 
297/8-smyčka kNN – jedná se o kabelové vedení NN do 
parc.č. 302/1 v k.ú. Břešťany, jehož vlastníkem je městys, 
za jednorázovou náhradu 1 000 Kč + DPH.

RMZ bere na vědomí 
o Registraci akce  “Rekonstrukce obecních bytů ve 
Zlonicích” a oznámení dotace ve výši 2 406 000 Kč. 

RMZ schvaluje 
• objednání archeologického výzkumu formou dozoru 
skrývky na výstavbu atletického oválu a víceúčelového 
hřiště u p. Beka za maximální cenu 2 000 Kč bez DPH; 
• podání žádosti o dotaci “Doplnění herních prvků v 
městysi Zlonice” z podprogramu MMR, Podpora obnovy 
a rozvoje venkova pro rok 2021, dotační titul H – Podpo-
ra budování a obnovy míst aktivního a pasivního 

z rozpočtu městyse 2021; 
• přijetí investiční dotace ze Středočeského kraje na 
výrobu zvonu ve výši 400 000 Kč a zároveň se zavazuje 

• přidělení dotace na rekonstrukci obecních bytů ve 
Zlonicích ve výši 2 406 158 Kč;

výši 5 000 Kč.  
 
RMZ bere na vědomí
• Vyjádření České inspekce životního prostředí k vyhod-
nocení zkušebního provozu ČOV Tmáň se souhlasem k 
uvedení do trvalého provozu;
• Rozhodnutí Městského úřadu Slaný,  odboru dopravy o 
uzavírce mostu ve Zlonicích do 30. 4. 2021.

RMZ pověřuje p. Zdeňka Imbra dozorem nad rekon-
strukcí obecních bytů v čp. 1 a v čp. 5.

RMZ schvaluje: 
• podání žádosti o dotaci na akci “Demolice čp. 56 
Zlonice - podpora obnovy a rozvoje venkova MMR pro 
rok 2021 z programu MMR– demolice budov v sociálně 
vyloučených lokalitách pro rok 2021; 
• podání žádosti o dotaci z MMR programu “Podpora 
obnovy a rozvoje venkova DT 117d8210A – Podpora 
obnovy místních komunikací” na rekonstrukci ulice 
Nádražní; 
• přijetí dotace na akci  “Stavební úpravy ZŠ Zlonice” ve 
výši 4 285 080,98 Kč;
• vypracování projektové dokumentace vč. součástí 
a vyjádření dotčených orgánů k podání stavebního 
povolení na vybudování podkrovních učeben v ZŠ 
Zlonice, potřebných  k podání žádosti o dotaci  z MMR, 
z programu Podpora obnovy a rozvoje venkova DT 
117d8210E – Rekonstrukce a přestavba veřejných 
budov, ateliérem JAB – Ing. Arch. Jakuba Bělocha, 
sídlem Alešova 854/24, Slaný za 136 600 Kč; 
• konání 10.zasedání Zastupitelstva městyse Zlonice, 
které se bude konat v úterý 15. 12. 2020 od 18:00 hod. 
v KC Zlonice; 
• Změnu rozpisu rozpočtu č. 2/2020;
• cenu  vody předané do Zlonic Slavosem Slaný, s.r.o., 
která bude navýšena vždy o částku, o kterou navýší 
cenu vody dodavatel  Slavosu Slaný, s.r.o. VKM, a Městys 
Zlonice navýší cenu vody do Pálče a Šlapanic o 5,20 Kč 
bez DPH; 
• opravu křížku ve Vyšínku za 15 000 Kč, kterou provede 
p.Džuman v roce 2021;
• přijetí neinvestiční dotace z rozpočtu HZS ČR na výdaje 
jednotky SDH Zlonice na rok 2020 ve výši
 89 961 Kč;  
• Smlouvu o obstarání věci na rok 2021 mezi Sychrovs-
kou Eugenií, Na Bouchalce 398, Buštěhrad na 
20 Kč/občan/rok.

RMZ pověřuje k uzavření Kupní smlouvy o dodávce 
vody mezi Slavosem Slaný, s.r.o. a Městysem Zlonice 
vč. Dodatku č. l o ceně vody dle uvedeného klíče vždy 
na 1 kalendářní  rok místostarostku Radku Kotěrovou.  

ORDINACE MUDr. Dulky během vánočních svátků
MUDr. Dulka oznamuje, že bude ordinovat ještě ve 
středu 23. 12. 2020 v době od 8:00 do 10:00 hod.
Mezi vánočními svátky (v pondělí 28. 12. a úterý 29. 12.) 
ordinace v běžných ordinačních hodinách. 
Stále však je nutné se předem objednat na 
tel. čísle 312 591 137.

Výpis usnesení z Rady
č. 19/2020 ze dne 21. 10. 2020

Výpis usnesení z Rady
č. 20/2020 ze dne 03. 11. 2020

Výpis usnesení z Rady
č. 21/2020 ze dne 16. 11. 2020



ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

Mohlo by Vás zajímat...

ZMĚNY V AUTOBUSOVÉ DOPRAVĚ
Od neděle 15. listopadu došlo k zásadním změnám schématu v obslužnosti některých autobu-
sových linek ve Slaném a okolí. 
Některé zastávky již obsluhovány nebudou, jinde se četnost spojů navýší. Změny předložil 
slánskému dopravci Jan Beránek, projektant autobusových linek Integrované dopravy Středo-
českého kraje. Zde vám přinášíme nejzásadnější změny:
• Linka 609 Kladno OAZA – Vinařice – Slaný, autobusové nádraží je zkrácena na slánské autobu-
sové nádraží. Linka jede přes zastávky Šultysova a Palackého, ale již neobsluhuje sídliště 
(zastávky Rabasova, Arbesova a okolí).
• Slánské sídliště (zastávky Rabasova, Arbesova a okolí) nově obsluhuje prodloužená linka 324 
Praha. Zličín – Kladno – Smečno – Slaný, Arbesova. Tato linka na území města Slaného nahra-
zuje linku 609 a zajistí rychlejší spojení mezi městy Slaný a Kladno.
• Do zastávky ve Slaném V Ráji už nebude jezdit linka 593, ale prodloužená linka 592 (Slaný, V 
Ráji – Klobuky – Panenský Týnec).
• Do zastávky Masarykovo náměstí ve Slaném bude zajíždět pouze linka 592 v četnějším rozsa-
hu.
• Do obce Trpoměchy bude nově zajíždět linka 389 Praha, Nádraží Veleslavín – Slaný – Louny, 
Luna (linky 588 a 589 již tuto obec obsluhovat nebudou)
• Do obce Lotouš bude nově zajíždět linka 588 Slaný, autobusové nádraží – Srbeč – Milý, Bor 
(linka 389 již tuto obec obsluhovat nebude)
• Pro linky 324, 388, 586 a 587 je nově zřízena zastávka U Stadionu (pouze ve směru Studeně-
ves/Arbesova).
Zároveň občany upozorňujeme, že došlo i ke změnám v jízdních řádech. Aktuální spoje je 
možné vyhledat na www.idos.cz nebo přímo na vývěskách u autobusových zastávek.

NABÍDKA DOVOZU VÁNOČNÍHO KAPRA SENIORŮM
Rybáři MO Šlapanice jsou připraveni – pokud bude zájem – se spoluprací příslušného OÚ 
poskytnout seniorům službu s donáškou (dle objednávky seniora) na vánočního kapra. A to 
s tím, že naše organizace dá k dispozici jednoho našeho člena k předání objednávky senior-
ovi dle ceníku služeb za předpokladu, že příslušný OÚ poskytne dopravu s řidičem.
Objednávka je možná do 18. 12. 2020. Rozvoz objednaného vánočního kapra proběhne 23. 
12. 2020 po 10 hodině. Objednávky bude přijímat příslušný OÚ do 18. 12. 2020 
a tyto předá ČRS MO Šlapanice na email rybari-slapanice@seznam.cz 
a domluví se s panem Štěpánem Hankoci (tel.č. 775 002 904) na příjezdu 
řidiče k rybníku ve Šlapanicích a poté na rozvážce.
S pozdravem Výbor MO Šlapanice, Český rybářský svaz, z.s.

- Oznamujeme občanům, že lednové číslo Zlonického zpravodaje vyjde ještě před Vánocemi. Pokud 

budete chtít otisknout příspěvek, prosíme o doručení na e-mail zlonickyzpravodaj@seznam.cz nejpozději 

do 11. 12. 2020. Děkujeme za pochopení.

- Oznamujeme občanům, že telefonní číslo Policie ČR, služebna Zlonice -702 207 710 - je přístupné 24 

hodin, 7 dní v týdnu. Jedná se o telefon na hlídku PČR. 

Oznámení občanům

    



ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

OBRAZEMVlastivědný kroužek Zlonicka...

VYPRÁVĚNÍ O ZLONICÍCH 
zpracoval tehdejší kronikář Julius Švácha

Tuto kapitolu nazval ROZMANITOSTI
Dne 4. dubna 1870 po 21 hodině byla ve Zlonicích 
viditelná polární záře. Jev se opakoval 25. října od 
večera až přes půlnoc.
Roku 1881 dne 12. 8. hořelo v Praze Národní divadlo. 
Organizovány byly sbírky na obnovu - sbírka proběh-
la i ve Zlonicích.
Znovu bylo ND otevřeno v listopadu 1883. Ze Zlonic 
byl vypraven zvláštní vlak na představení 20. 12. 
a další v dubnu 1884 - tohoto se účastnilo 220 osob 
ze Zlonic a 80 ze Slaného (na operu Carmen)                 
Další událost ve Zlonicích: dne 13. 5. 1884 udeřil blesk 
do komína fary, ale nezapálil. Následující den udeřil 
blesk do stodoly rolníka Blažka a také nezapálil. 
Přesto už v červenci byl postaven hromosvod na 
zámku a 8. srpna i na faře.
První pohřeb žehem ze Zlonic byl roku 1913 (učitelka 
Antonie Witmajerová).

<<Upravila Lib. Novotná, 
Vlastivědný kroužek Zlonicka>>

VLASTIVĚDNÝ KROUŽEK ZLONICKA 
INFORMUJE
   V měsíci listopadu, respektujíc předepsaná vládní 
opatření, jsme žádnou novou akci nekonali. Pouze 
návštěvu hřbitova v Dolíně a hrobu Valeriána Pejšy, 
o které pojednává přiložený samostatný článek.
   Předpokládáme, že alespoň v prosinci se uskuteční 
setkání Kurzu trénování paměti plánované do zdejší 
knihovny od 16:30, v pátek 4. prosince. Všichni jsou 
srdečně zváni.
  Výroční členskou schůzi  Vlastivědného kroužku 
Zlonicka předpokládáme v lednu 2021, dáme všem 
včas na vědomí.
Těšíme se na vzájemná setkání… 

  <<Kateřina Baráková, předsedkyně 
Vlastivědného kroužku Zlonicka>>

Pejšova ulice ve Zlonicích
Tato ulice vede ze zlonického náměstí až po západní 
okraj městyse směrem k Lisovicům. Ulice probíhá 
památkově chráněným územím městyse a rodný 
dům Valeriána Pejši je v blízkosti barokní fary č.p. 47, 
stavby dle plánů K.I. Dientzehofera.
Při zjišťování podkladů k zamýšlené a dlouho při-
pravované publikaci jsem se setkal s informací, že 
Valerián Pejša také přispíval svými články do Národ-
ních listů stejně jako osoba, která je předmětem 

mého bádání, a proto jsem došel k závěru, že 
o osobě Valeriána Pejši zjistím více.
Hned první informace týkající se jeho data narození 
se rozcházely.
Valerian Pejša se narodil ve Zlonicích v č.p. 44 v ulici, 
která dnes nese jeho jméno. Na rodném domě je ve 
štítu tohoto domku pískovcová pamětní deska s 
datem jeho narození 6. listopadu 1858, ale v něk-
terých jiných podkladech se uvádí datum 5. listopa-
du. Byl to pro mne podnět k tomu vydat se po 
stopách Valeriána Pejši.
První zastávka byla v Beřovicích u jeho pomníku, 
věnovaném občany obce (za mostem po levé straně 
silnice směrem na Dolín). Na výtvarně velice 
zdařilém pískovcovém pomníku z roku 1904 se 
žádná životní data Valeriána Pejši nenacházejí.
Další zastávka byla v Dolíně, kde na starém hřbitově 
u kostela svatých Šimona a Judy, je Valerián Pejša 
pohřben. Starý hřbitov stejně jako kostel nejsou 
běžně veřejnosti přístupné. Na vratech hřbitova byla 
informace Římskokatolické farnosti Slaný o konání 
mší svatých, s kontakty na farnost a odkazem na 
místního občana s tím, že zájemcům velmi rádi 
vyjdou vstříc. Po zavolání na uvedené telefonní číslo 
se s námi sešel pan Josef Kučera, který hřbitov 
odemkl a umožnil nám také prohlídku krásného 
kostela s neobvyklou secesní výzdobou z počátku 
20. století.



Mohlo by Vás zajímat...

ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

Na hřbitově jsme stanuli nalevo vedle kostela u 
hrobu s prostým pískovcovým pomníkem se zacho-
valým a čitelným nápisem :

Zde v Pánu odpočívá
VALERIAN PEJŠA

Spisovatel z Beřovic
Narodil se ve Zlonicích
dne 5. listopadu 1858
zemřel 12. srpna 1893

Dřímej sladce milovaný
synu a bratře!

Je s podivem, že datum narození 5. listopadu na jeho 
náhrobku je uveden mylně, správné datum narození 
6. listopadu je doloženo v archivních zápisech, což 
souhlasí s nápisem na jeho rodném domku.
Díky vstřícnosti pana Kučery bylo po dohodě 
umožněno zástupcům Vlastivědného kroužku 
Zlonicka při výročí narození Valeriana Pejši položit 
kytici a zapálit svíci na jeho hrobě.
V době, kdy nám to současná omezující opatření 
dovolí, připravíme vzpomínku na Valeriána Pejšu na 
místě jeho posledního odpočinku, spojenou s 
prohlídkou místního krásného kostela, pro členy 
a přátele Vlastivědného kroužku Zlonicka.
Valerián Pejša byl synem venkovského kováře, který 
si najímal kovárny ve zdejším okolí.
Do školy chodil v Řisutech, mládí prožil v Královicích, 
kde se přátelil se studentem slánského gymnázia 
pozdějším spisovatelem Dr. J. Hrdinou. Malý Valerián 
byl od dětství vášnivým čtenářem, od mládí se 
zajímal o veškeré dění na našem venkově. Zamiloval 
si tvorbu dalšího krajana z Třebíze - spisovatele 
Václava Beneše Třebízského. To vše se zobrazovalo v 
jeho článcích a básních, kterými mladý literární 
samouk přispíval do tehdejších novin, týdeníků a 
časopisů.
Následně se s rodiči odstěhoval v roce 1880 do 
kovárny v Beřovicích, kde pracoval v kovárně spolu 
se svým otcem.
Zde mladý Valerián, kovář a spisovatel, zemřel 12. 
srpna 1893 na tuberkulózu, byl pohřben na hřbitově 
v Dolíně, protože Beřovice v té době vlastní hřbitov 
neměly.

<<Pro Vlastivědný kroužek Zlonicka 
Alexandr Černý, Zlonice>>

ŘEZNICTVÍ U ČECHŮ 
otevírací doba;

VÁNOCE 2020
PONDĚLí  21. 12.  a  ÚTERÝ  22. 12. od 10 do 16 HOD
STŘEDA  23. 12.  od   8 do 13 HOD 
SILVESTR 2020
ÚTERÝ  29. 12. a STŘEDA  30. 12 od 10 do 16 HOD
ČTVRTEK 31. 12  -   ZAVŘENO

VÁŽENÍ ZÁKAZNÍCI, PŘIJMÁME OBJEDNÁVKY POUZE NA 
VINNOU KLOBÁSU K ODBĚRU 17.,18., 21., 22. a 23.12.  
OBJEDNÁVKY PŘIJMÁME DO 11.12. 
… DĚKUJEME VŠEM ZÁKAZNÍKŮM ZA PŘÍZEŇ V ROCE 
2020 A PŘEJEME VŠEM SPOKOJENÝM ZÁKAZNÍKŮM V 
TÉTO NELEHKÉ DOBĚ ŠŤASTNÉ A VESELÉ VÁNOCE A DO 
NOVÉHO ROKU HODNĚ PEVNÉHO ZDRAVÍ.
   
… A V NOVÉM ROCE 2021 SE NA VÁS TĚŠÍME OD ČTVRTKA 
7. 1. 2021 (10-16 HOD)

Vaše Řeznictví u Čechů

VLASTIVĚDNÝ KROUŽEK ZLONICKA

ÚKOL 
1. Ú - - Í   – A -    - A - E-
2. – Y – O – É    - A -     - I – E – OU
3. – O - - O - - - Ý    - Ý –
4. - - A – Á    - A -     - U - - I – Í
5. - - Í – E -     - O -       - - - Y
6. - - - O – É      -  - I – Y
7. – I A -         - A -       - - O – O - 
8. – A – O – Ě – I – E     - A -     - O – Y - - OU
9. - - Ý - - A - -          - A -         O - - - A – I – Í
10. -  - A – O -     - A -    - O - - OU



Tomáš Nídr, který až do roku 2010 žil v naší obci, líčí, proč na druhé straně planety sepsal 
v češtině tucet pohádkových příběhů.

Tak jako jeden z nejslavnějších obyvatel Zlonic Eduard Ingriš jsem uvízl v jihoamerickém Peru. 
Ale zatímco skladatele a autora trampského hitu “Teskně hučí Niagara” tam dohnal komunistic-
ký převrat, v mém případě šlo o dobrovolné rozhodnutí, když jsem v metropoli Limě zůstal 
kvůli své současné manželce Claudii.
Na rozdíl od Ingriše, který už se nikdy do vlasti nepodíval, já jezdím do Česka nejméně jednou 
za rok. S domovinou jsem pevně spojen i díky své práci, protože se živím jako novinář na volné 
noze a příspívám do řady českých médií (mimo jiné Deník N, Reportér, Respekt, Hospodářské 
noviny, Hrot, Euro, Koktejl…) reportážemi z Latinské Ameriky.

i proto, že ovládá češtinu stejně dobře jako španělštinu, která je úřední řečí v Peru. Moje rato-
lest je náruživá posluchačka pohádek a právě její nároky slyšet další a další mě dovedly k 

Začalo to v říjnu 2019 Koblížkem. Při ranním oblékání jsem předělal českou klasiku o Koblížko-

dcera byla nadšená. Jenže nechtěla, aby smažený uprchlík i v této verzi skončil v liščině žalud-
ku. A tak jsem ho zachránil.

ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

OBRAZEMKnížka pohádkových příběhů Tomáše Nídra...
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Mohlo by Vás zajímat...Sofinka a kouzelná cukrárna...

také miluje pečení a prací v kuchyni se aktivně účastní. Přeměňoval jsem tedy notoricky známé 
pohádky a vymýšlel zcela nové a dnes jich máme už pět desítek. Začala se nám rodit sestava 

-
vou kočku Cukrínu, upovídaného Koblížka a další postavy. A mě to čím dál více bavilo: vymaz-
lovat charaktery, vymýšlet slovní hříčky, zasazovat nadpřirozené jevy do našeho všedního 
světa a schovávat do vyprávění žertíky pro dospělé.
Když jsme v prosinci 2019 přijeli z Peru k delšímu pobytu do Česka, zjistil jsem v přítomnosti 
potomků své sestry i svých kamarádů, že moje vyprávění se nelíbí pouze dceři, ale přitahuje 
i další dětské posluchače. Tehdy jsem se rozhodl, že všechny příběhy sepíšu. Samozřejmě 
otázka byla kdy... Kdy si na to novinář na volné noze v každodenním provozu najde čas?
Vyřešila to koronavirová pandemie, která mě v Peru od poloviny března 2020 uvěznila doma, 
a to na mnohem delší čas, než se stalo obyvatelům Česka. Místo plánované cesty do Bolívie 
jsem najednou nemohl vyrazit nejen za hranice, ale ani z bytu (kromě nutných nákupů samo-
zřejmě). Nebylo se na co vymlouvat, situace nabídla možnost vrhnout se do práce na pohád-
kové knize.
Karanténa držela doma také manželku Claudii, vystudovanou architektku. Věděl jsem, že 
v dětství toužila po kariéře ilustrátorky a kvůli pandemii si svůj sen mohla začít plnit. Dostala 
uměleckou příležitost a zakousla se do ní. Dala mým postavičkám podobu a z cukrárny 

Teď ho převádíme do reality. Na hithit.cz jsme rozjeli sbírku na vydání knihy na kvalitním 
-

koliv a odměnou mu může být výtisk knihy a naše srdečné díky. Stačí do vyhledávače zadat 
spojení “hithit kouzelná cukrárna” a stránka s možností podpory se otevře.
Báječné, jak nám technologie umožňují zůstat i přes pobyt na opačné straně zeměkoule 
v pevném sepětí s vlastí. Co by na takovou migraci asi říkal Eduard Ingriš?

<<Tomáš Nídr>>



ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

OBRAZEMDůležitá upozornění...

Vydavatel: Městys Zlonice, Náměstí Pod Lipami 29, 273 71 Zlonice, IČ: 00235172. Povoleno Ministerstvem kultury ČR pod č.j. MK ČR E 10564 ze dne 
6. 3. 1995. Distribuce zdarma. Své příspěvky do následujícího vydání můžete zasílat vždy do 20. dne v měsíci na e-mail: zlonickyzpravodaj@se-

znam.cz. Za obsah příspěvků odpovídají jejich autoři. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky upravit.

Tipy na Vánoce z Lékárny Medina ve Zlonicích
Udělejte radost svým blízkým i sobě

Pro krásu
Vánoční balíčky VICHY 
Krásné a praktické balení denního a nočního krému v cestovní taštičce.
Dermokosmetika Vichy je synonymem pro kvalitu v péči o pleť. Je navržena tak, aby pečovala o všechny druhy 
pleti a pokožky a to i té nejvíce citlivé.
Produkty z řad Vichy přispívají k viditelným výsledkům pomocí kombinace aktivních látek s termální vodou z 
Vichy, která je uznávanou zejména pro vysoký obsah minerálů se zklidňujícími, posilujícími a regeneračními 
vlastnostmi.

Akce na prosinec na dermokosmetiku La Roche Posay specializovaná na velmi citlivou pleť, velmi suchou a 
ekzematickou pokožku.
Sleva 300,- při nákupu nad 999,- na všechny přípravky značky La Roche Posay. Platí od 1.-21.12.2020

Pro dobrou náladu a harmonii
Ve spolupráci s firmou Nobilis Tilia vám přinášíme nabídku éterických olejů a difuzéru, který rozptyluje éterické 
oleje pomocí vody a ultrazvuku. Tím se éterické oleje nepřepalují a zachovávají si tak všechny vlastnosti, důležité 
pro jejich aktivní účinek v ovzduší. Jeho relaxační účinky oceníte jak v domácím, tak v pracovním prostředí.

Pokud si nevíte stále rady, jaký konkrétní dárek by vašemu blízkému udělal radost, je to možnost zakoupení 
dárkové poukázky v hodnotě dle vašeho přání. 

Poklidný čas adventu a krásné svátky vánoční přeje 
kolektiv Lékárny Medina ve Zlonicích
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